
Speiseplan Campe-Gymnasium 26.02. - 03.03.

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
26.02.

Fisch pfan ne| Alas ka See lachs (aus nach hal ti ger Fisch ‐
wirt schaft) mit Ge mü se und Nu deln
Des sert*

G, G1, Fi, M, Me, La

Kar tof fel-Brok ko li-Aufl auf (BIO)
Des sert
G, G1, M, Me, La, S

Di
27.02.

See len wär mer | Ap fel-Zimt-Milch reis
Des sert
M, Me, La

Ge füll ter Ge mü se-Pa la tschin ken (BIO)
Kar tof fel rös ti
Des sert
G, G1, Ei, (Sb), M, Me, La, (Sf)

Mi
28.02.

Le ber kä se vom Rind und Schwein in def ti ger Bra ten-
Senf s oße 
Spätz le
Des sert

Ei, S, Sn, G, G1

"Veg gie meets clas sic"; ve ge ta ri scher Ge mü se bra ten
in ei ner Pilz so ße
Spätz le
Bun tes Ge mü se "na tu rell"
Des sert
G, G1, Sb, S, Sn, Ei

Do
29.02.

Ge flü gel la sa gne
Des sert

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Mi e nu del pfan ne "Asia-Style"
Des sert
G, G1, Ei, Sb, M, Me, La, S

Fr
01.03.

To ma ten sup pe mit Reis und Rind fleisch klöß chen
Lau gen spitz (BIO)
Des sert

G, G1, Ei, G3, G5, (Ei), (E), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), Lp

Ge mü se sup pe mit Mu schel nu deln
Lau gen spitz (BIO)
Des sert
G, G1, S, G3, G5, (Ei), (E), (Sb), (M), (Me), (La), (Sf), (Se), Lp

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 04.03. - 10.03.

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
04.03.

Kar tof feln mit Scha le
Ge mü sen ug gets pa niert
But ter ge mü se
Quark dipp
Des sert
G, G1, Ei, M, Me, La, S, Se

Kar tof feln mit Scha le
Po len ta-Rau ten
But ter ge mü se
Quark dipp
Des sert
G, G1, Ei, M, Me, La

Di
05.03.

Hähn chen fi let stü cke mit Pa pri ka-Zuc chi ni-Ge mü se
Lang korn reis
Des sert

Kohl rou la de | mit Reis-Ge mü se-Fül lung in kräf ti ger
Soße
Lang korn reis
Des sert
G, G1, Sb, M, Me, La, S, Sn

Mi
06.03.

Rind fleisch klöß chen "Kött bullar" in Sah ne s o ße mit
Prei sel bee ren
Wel len schnitt pom mes
Des sert

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Veg gie "Bullar" | Veg gie-Bäll chen auf Soja- und Wei ‐
zen ba sis in Soße "Kött bullar Art"
Wel len schnitt pom mes
Des sert
G, G1, Ei, Sb, M, Me, La, S

Do
07.03.

Bami Go reng mit Huhn fleisch
Des sert

G, G1, Ei, Sb

Kür bis pfan ne mit Spi ral nu deln
Des sert
G, G1, S

Fr
08.03.

Grün koh lein topf mit Räu che rend chen 
Bröt chen
Des sert

S, Sn, G, G1

To ma ten sup pe mit Reis (BIO)
Bröt chen
Des sert
G, G1

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 11.03. - 15.03.

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
11.03.

Spa ghet ti
Kä se so ße "Car bo n a ra Art" 
Des sert

G, G1, M, Me, La, S

Spa ghet ti
To ma ten - Kä se so ße
Des sert
G, G1

Di
12.03.

Blu men kohl in Back teig
To ma ten voll korn reis
Des sert
G, G1, Ei, S

Ge mü se-Fri ka del le "Haus frau en Art"
To ma ten voll korn reis
Des sert
G, G1, Ei, S

Mi
13.03.

Knus per fi let vom Alas ka-See lachs (aus nach hal ti ger
Fisch wirt schaft) mit Senf-Ho nig-Fül lung (aus Blö cken
por tio niert)
Pe ter si li en kar tof feln
Mil de Senf s oße
Des sert

G, G1, Fi, M, Me, La, Sn, S

Mini-Ka rot ten-Ecke mit Knus per pa na de
Pe ter si li en kar tof feln
Möh ren in Sah ne s o ße
Des sert
G, G1, G3, M, Me, La

Do
14.03.

Kalb s hacksteak in Rahmso ße
Lang korn reis
Erb sen und Möh ren "na tu rell"
Des sert

G, G1, Ei, M, Me, La, S

Veg gie Gu lasch "new clas sic"| aus Soja und Wei zen in
cre mi ger Soße
Lang korn reis
Erb sen und Möh ren "na tu rell"
Des sert
G, G1, Ei, Sb, M, Me, La

Fr
15.03.

Wir sing ein topf mit Rind fleisch klöß chen
Bröt chen
Des sert

G, G1, Ei, S

Kar tof fel-Möh ren-Ein topf (BIO)
Bröt chen
Des sert
S, G, G1

20, 3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 26.02. - 03.03.
Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
26.02.

56307Fischpfanne| Alaska Seelachs (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft) mit Gemüse
und Nudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

EZ0061Dessert
Enthält: *

23304Kartoffel-Brokkoli-Auflauf (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
27.02.

23513Seelenwärmer | Apfel-Zimt-Milchreis
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

56513Gefüllter Gemüse-Palatschinken (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , (Soja) , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , (Schalenfrüchte)

56836Kartoffelrösti
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
28.02.

23006Leberkäse vom Rind und Schwein in
deftiger Braten-Senfsoße
Enthält: Eier , Sellerie , Senf

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23735"Veggie meets classic"; vegetarischer
Gemüsebraten in einer Pilzsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Soja , Sellerie , Senf

32845Spätzle
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32779Buntes Gemüse "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
29.02.

23360Geflügellasagne
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

24318Mienudelpfanne "Asia-Style"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
01.03.

23665Tomatensuppe mit Reis und
Rindfleischklößchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

2809Laugenspitz (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Dinkel-Weizen ,
(Eier) , (Erdnüsse) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) ,
(Laktose) , (Schalenfrüchte) , (Sesam) , Lupinen

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23637Gemüsesuppe mit Muschelnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

2809Laugenspitz (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Dinkel-Weizen ,
(Eier) , (Erdnüsse) , (Soja) , (Milch) , (Milcheiweiß) ,
(Laktose) , (Schalenfrüchte) , (Sesam) , Lupinen

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 04.03. - 10.03.
Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
04.03.

32814Kartoffeln mit Schale
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32750Gemüsenuggets paniert
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie , Sesam

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00003Quarkdipp
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32814Kartoffeln mit Schale
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32741Polenta-Rauten
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose

32782Buttergemüse
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

KA00003Quarkdipp
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
05.03.

94404Hähnchenfiletstücke mit Paprika-
Zucchini-Gemüse
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23736Kohlroulade | mit Reis-Gemüse-Füllung
in kräftiger Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Soja , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie , Senf

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
06.03.

24015Rindfleischklößchen "Köttbullar" in
Sahnesoße mit Preiselbeeren
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

56812Wellenschnittpommes
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23770Veggie "Bullar" | Veggie-Bällchen auf
Soja- und Weizenbasis in Soße "Köttbullar
Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

56812Wellenschnittpommes
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
07.03.

24439Bami Goreng mit Huhnfleisch
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23341Kürbispfanne mit Spiralnudeln
Enthält: Gluten , Weizen , Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
08.03.

24687Grünkohleintopf mit Räucherendchen
Enthält: Sellerie , Senf

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23644Tomatensuppe mit Reis (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Campe-Gymnasium 11.03. - 15.03.
Allergeninformationen

MENÜ 1 MENÜ 2 (veg.)

Mo
11.03.

23847Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

23587Käsesoße "Carbonara Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23847Spaghetti
Enthält: Gluten , Weizen

KA00023Tomaten - Käsesoße
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
12.03.

56540Blumenkohl in Backteig
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32372Tomatenvollkornreis
Enthält: Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32759Gemüse-Frikadelle "Hausfrauen Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

32372Tomatenvollkornreis
Enthält: Sellerie

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Mi
13.03.

56483Knusperfilet vom Alaska-Seelachs (aus
nachhaltiger Fischwirtschaft) mit Senf-Honig-
Füllung (aus Blöcken portioniert)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose , Senf

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32583Milde Senfsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose , Sellerie , Senf

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32748Mini-Karotten-Ecke mit Knusperpanade
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

32805Petersilienkartoffeln
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23780Möhren in Sahnesoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß ,
Laktose

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Do
14.03.

23340Kalbshacksteak in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß
, Laktose , Sellerie

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32786Erbsen und Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23777Veggie Gulasch "new classic"| aus Soja
und Weizen in cremiger Soße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Soja , Milch ,
Milcheiweiß , Laktose

32834Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

32786Erbsen und Möhren "naturell"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
15.03.

23624Wirsingeintopf mit Rindfleischklößchen
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Sellerie

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23609Kartoffel-Möhren-Eintopf (BIO)
Enthält: Sellerie

89121Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen

KA00002Dessert
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


